
UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXVIII/495/2023 Rady Gminy Sławno z dnia 15 grudnia 2023 r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się §3 ust 2 i 3 Załącznika do Uchwały nr LXVIII/495/2023 Rady Gminy Sławno z dnia 15 
grudnia 2023 r., które otrzymują brzmienie:  

„2. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 23,00 zł za godzinę 
(stawka godzinowa). 

3. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistyczny usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 
w wysokości 40,00 zł za godzinę (stawka godzinowa).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76984C28-09BE-4C06-B76B-3746A5CB6297. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie wykonuje zadania własne wynikające  
z ustawy o pomocy społecznej w zakresie usług opiekuńczych świadczonych dla mieszkańców 
Gminy Sławno, przede wszystkim dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby  
lub innych przyczyn wymagają pomocy ze strony innych osób, a także dla osób w rodzinie, gdy 
rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, takiej pomocy nie są  
w stanie zapewnić. 
W dniu 16 września 2024r Gmina Sławno podpisała umowę na realizację projektu pod nazwą 
„Lepsze Jutro w Gminie Sławno”. Całkowita kwota na realizację projektu wynosi  
3 679 004,36 zł, a kwota dofinansowania wynosi 3 494 004,36 zł. Projekt zakłada wsparcie dla 
mieszkańców Gminy Sławno w postaci m. in. usług opiekuńczych, sąsiedzkich, asystenckich  
i rehabilitacyjnych. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest obniżenie stawki za 1 godzinę 
świadczonych usług opiekuńczych. 
Ostateczna wysokość opłaty uzależniona jest od dochodu osoby wymagającej opieki i oceny jego 
sytuacji osobistej, rodzinnej (wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego 
GOPS w Sławnie z uwzględnieniem kryteriów dochodowych, o których mowa  
w art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej). Ponadto na wniosek osoby 
zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela ustawowego lub na wniosek 
pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76984C28-09BE-4C06-B76B-3746A5CB6297. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


